posteriores, autorizar a celebração de contrato entre o MUNICÍPIO 

DE GOIÂNIA com interveniência da Secretaria Municipal de 

Administração e  Recursos Humanos -  SMARH e a  

UNIVERSIDIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG, ratificando a 

dispensa de licitação, no valor estimado de R$ 419.409,19 

(quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e nove reais e dezenove 

centavos), objetivando a prestação de serviços Técnico-Científico 

para a realização de Concurso Público, que será realizado pelo 

Município de Goiânia, para provimento efetivo dos Quadros de 

Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias,

[...]

registro deverá ser entregue à Procuradoria do Patrimônio Imobiliário, 

da Procuradoria Geral do Município.

Art. 3º A empresa Rai Empreendimentos Imobiliários SPE 

Ltda, se compromete, no ato do registro do remanejamento, doar ao 

Município de Goiânia, uma área de 77.278,945m² (setenta e sete mil, 

duzentos e setenta e oito vírgula novecentos e quarenta e cinco metros 

quadrados), denominada Quinhão 01, destinada a instalação do 

campus do Instituto Federal de Goiás, conforme Termo de 

Compromisso e de Ajustamento de Conduta firmado com o Ministério 

Público do Estado de Goiás.

[...]

uso de suas atribuições que lhe confere, e tendo em vista o disposto na 

Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000,

DECIDE:

Art. 1° Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios 

findos, referente aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no 

valor de R$ 1.119.989,40 (Hum milhão, cento e dezenove mil, 

novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), tendo em vista 

que as despesas não foram realizadas:

Arte. 2° Os lançamentos contábeis decorrentes da presente 

Portaria serão efetuados na data do cancelamento do empenho no 

Sistema Orçamentário e Financeiro - SOF, devendo a documentação

[...]

de junho de 1993, e suas alterações, bem como o Parecer da Assessoria 

Jurídica n°.148/2011, considerar inexigível de licitação o objeto, 

autorizando, portanto a realização de presente despesa. A estimativa 

no exercício de 03 (Três meses) de 2011 é de R$ 35.000,00 (Trinta e 

cinco mil reais). Para o período de 2012 a 2014, é de R$ 420.000,00 

(Quatrocentos e vinte mil reais) por ano, totalizando R$1.295.000,00( 

Hum milhão duzentos e noventa cinco mil reais) diretamente ao 

HOSPITAL RENAISSANCE LTDA CNPJ n.°. 620.899/0001-02, 

para a contratação dos serviços em Saúde junto ao Instituto de 

Assistência à Saúde dos Servidores Municipais de Goiânia - IMAS.

Gabinete da Presidência do IMAS, aos 19 dias do mês de

[...]

n° 003/2011 - Sistema de Registro de Preços, tipo menor preço por 

item, processo 45242501/2011, Resolve HOMOLOGAR o presente 

procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa as empresas:

• MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS 

LTDA-ME - (Itens 01, 02 e 03) perfazendo o valor total de R$ 

67.693,80 (sessenta e sete mil, seiscentos e noventa e três reais e 

oitenta centavos). 

• Total Geral do Processo: R$ 67.693,80 (sessenta e sete mil, 

seiscentos e noventa e três reais e oitenta centavos).

Goiânia, 06 de dezembro de 2011.

Elias Rassi Neto

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

N° 004/2011 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas 

5. Preço: valor global de R$ 118.800,00 (cento e 

dezoito mil e oitocentos reais).

6. Dot. Orçamentária: 

2011.28.01.08.122.0028.2193.33903007.100.3

7. N° e data do empenho: 0110 00, emitida em 17/11/2011.

8. PROCESSO N°: 45496554/2011

Goiânia, 14 de dezembro de 2011.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS  - IMAS